2022 年 7 月 25 日
報道関係各位

NPO 法人 大丸有エリアマネジメント協会
一般社団法人 大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会

三菱地所株式会社

ご取材のご案内

都心の道路空間における広場・公園的空間の在り方を検証する社会実験

「Marunouchi Street Park 2022 Summer」

オープニングセレモニーのご案内

日時：2022 年 8 月 2 日（火）15:30～15:50（受付時間：15:00～）

場所：丸の内仲通り 丸の内ビル前（東京都千代田区丸の内二丁目 4 番 1 号）

大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり 3 団体の NPO 法人 大丸有エリアマネジメント協会と一般社団法人 大手

町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会および三菱地所株式会社は、丸の内仲通りにおいて実施する社会実験

「Marunouchi Street Park 2022 Summer」の初日となる 8 月 2 日（火）にオープニングセレモニーを実施

いたします。

※「Marunouchi Street Park 2022 Summer」詳細はこちら

オープニングセレモニーでは、本社会実験に関する概要についてご

紹介するほか、東京都知事 小池 百合子氏、千代田区長 樋口

高顕氏が登壇し、本取り組みに関してコメントをいただく予定です。

ご多忙とは存じますが、本件に関してご取材いただけます場合に

は、必要事項をご記載の上、8 月 1 日（月）17:00 までにメール

（tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp）にてお申込みをいただきま

すよう、お願い申し上げます。

■実施概要

日時：2022 年 8 月 2 日（火）15:30～15:50（受付時間：15:00～）

場所：丸の内仲通り 丸の内ビル前（東京都千代田区丸の内二丁目 4 番 1 号）

ご挨拶：

・NPO 法人 大丸有エリアマネジメント協会会長 小林 重敬

・東京都知事 小池 百合子氏（予定）

・千代田区長 樋口 高顕氏

・丸の内警察署長 前田 敦氏

・一般社団法人 大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会 理事長 谷澤 淳一

・三菱地所株式会社 執行役社長 吉田 淳一

（登壇スケジュール順）

※新型コロナウイルスの感染状況等により、セレモニーの内容が変更となる場合がございます。

本資料は本日付で国土交通記者会・国土交通省建設専門紙記者会、東京都庁記者クラブへ配布しています。

https://marunouchi-streetpark.com/
mailto:tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp

■ご取材のお申込みについて

ご取材をご希望の際は 8 月 1 日（月）17:00 までに、下記の必要事項をご記載の上、メールにて大手町・丸の内・

有楽町地区街づくり PR 事務局（tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp）までお申し込みをお願いします。

記載事項：貴社名／部署名／貴媒体名／ご出席者名／ご出席者数／ご連絡先／撮影機材（ENG、スチール等）

※個人情報の取り扱いに関しては、NPO 法人 大丸有エリアマネジメント協会の個人情報保護方針に基づき適切に管理するとともに、法令及びその他の規

範に従って、ニュースリリース等の発信、記者会見の案内など、広報活動に必要な範囲で利用いたします。

〈ご取材時の注意事項について〉

・恐れ入りますが、ご来場の際はマスクの着用をお願いします。また、受付で非接触タイプの体温計を用いた体温測定（検温）を実施させていただきます。

37.5°C 以上の発熱が確認された場合、ご参加をご遠慮いただきます。予めご了承ください。

・14 日以内に海外渡航歴がある方、もしくは渡航歴がある方と接触された方、発熱症状などがあり体調がすぐれない方は、誠に恐縮ですが、ご参加をご遠

慮ください。

Marunouchi Street Park とは

「Marunouchi Street Park」は、2019 年からスタートした、丸の内仲

通りの今後のあり方や活用方法を検証する社会実験です。これまで、天然

芝の敷設や屋外ワークスペース、仮設建築物の設置など、通りの役割や季

節ごとの可変性を様々な形で探ってまいりました。今年度は夏・冬 2 回の

実施を予定しており、快適な都市公園空間としての丸の内仲通りを見据

え、よりサステナブル（持続可能）な空間作りを実践。①都心の広場・

公園的空間の在り方と運営管理方法と②都市観光としての場づくりにつ

いて検証します。

また、夏は「みんなの Marunouchi Street Park」というコンセプトを

掲げ、みんなが日常的かつ自由に利用でき、誰をも受け入れる都市公園

空間を作り上げます。

「Marunouchi Street Park 2022 Summer」実施概要

【名称】 Marunouchi Street Park 2022 Summer

【実施日時】 2022 年 8 月 2 日（火）

～9 月 11 日（日）各日 11:00～22:00

※最終日は 20:00 まで ※24 時間車両交通規制実施

【実施場所】 丸の内仲通り（丸の内パークビル、丸の内二丁目

ビル、丸ビルブロック）

【主催】 Marunouchi Street Park 2022 実行委員会

(NPO 法人 大丸有エリアマネジメント協会／一般社団法人

大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会／三菱地所株式会社）

【後援】 千代田区（予定）東京都（予定）

【URL】 https://marunouchi-streetpark.com

「Marunouchi Street Park 2022 Summer」に関する報道関係者からのお問い合わせ先
大手町・丸の内・有楽町地区街づくり PR 事務局 共同ピーアール㈱ PR アカウント本部 9 部

担当：内山・前山・高橋 TEL：070-4303-7327／070-4303-7311 FAX：03-6260-6653
E-mail：tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp

●MSP Refresh Space（丸ビル前ブロック）

軽運動や読書ができる、リフレッシュ空間

●MSP Music Restaurant（丸の内二丁目ビル前ブロック）

緑を感じながら、音楽と食事が楽しめる空間

●MSP Garden（丸の内パークビル前ブロック）

高層建築に囲われた中で自然を感じられる、丸の内の庭空間

～「みんなの Marunouchi Street Park」を
構成する 3 つの空間～

「Marunouchi Street Park 2022 Summer」 イメージパース

mailto:tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp
https://marunouchi-streetpark.com/
mailto:tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp